Дело № 05-0105/41/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2023 года				г. Евпатория, наб. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от мирового судьи судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) о привлечении к административной ответственности
должностное лицо - «данные изъяты»Головач Жанну Викторовну, «данные изъяты»по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ к наказанию в виде предупреждения,
по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Головач Ж.В. являясь директором ООО «Энергомонтажный поезд 707» «данные изъяты»совершила нарушение законодательства о налогах и сборах, в части непредоставления в установленный законом срок расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма №6-НДФЛ) за три месяца 2022 года.
Датой и временем совершения правонарушения является 00:01 час. «данные изъяты»г. Местом совершения правонарушения является ООО «Энергомонтажный поезд 707», расположенное по адресу: г. Евпатория, пгт. «данные изъяты».
На рассмотрение дела лицо, привлекаемое к административной ответственности не явилась, извещалась судом надлежаще, в адрес суда вернулся конверт с судебной корреспонденцией по истечении срока хранения. Ввиду изложенного мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Головач Ж.В. как директор ООО «Энергомонтажный поезд 707», совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно не предоставила в установленный законом срок расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма №6-НДФЛ) за три месяца 2022 года, установленной ч.2 ст. 230 НК РФ.
В соответствии с ч.2 ст. 230 НК РФ (в редакции, действующей в период вменяемого правонарушения) налоговые агенты представляют в налоговый орган по месту учета по формам, форматам и в порядке, которые утверждены федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, за первый квартал, полугодие, девять месяцев - не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом, за год - не позднее 1 марта года.
Вина Головач Ж.В. в совершении правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»; выпиской из ЕГРЮЛ от «данные изъяты»; квитанцией о приеме налоговой декларации в электронном виде от «данные изъяты».
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность в соответствии с п.2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ мировым судьей признается повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Должностное лицо директора ООО «Энергомонтажный поезд 707» Головач Жанну Викторовну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: «данные изъяты»Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		/подпись/			Е.Г. Кунцова